14.11.2017
13.11.2017

Billerbeck,
Ausdruck v.:

Stadt Billerbeck

Fachbereich Finanzen Anderungen des Finanzplanes

Anderungsliste zum Etatentwurf 2018 HFA 14.11.2017, zur Sitzungsvorlage

neu Tischvorlage
Einzahlungen

Position

Bezeichnung

Ansatz 2018 / Euro

Ansatz 2019 / Euro

Ansatz 2020/ Euro

Ansatz 2021/ Euro

Lt. Etatent- Mehr /
wurf Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr /
Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr /
Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr 7
Weniger

neuer
Ansatz

16010.60130000

Gewerbesteuer

20

6.453.000 -380.000 6.073.000

0

0

0

16010.60210000

Gemeindeanteil EST (O-Daten
Anp.v.9.11.17

5.831.000 -151.000 5.680.000

6.052.000

-143.000

5.909.000

6.303.000

-157.000

6.146.000

6.569.000

-173.000

6.396.000

16010.60220000

Gemeindeanteil UST (O-Daten
Anp.v.9.11.17

880.000 -168.000 712.000

857.000

-162.000

695.000

878.000

-166.000

712.000

900.000

-172.000

728.000

16010.68118000

Investitionszuwendungen vom
Land (Investitionspauschale,
neuer Ansatz nach Entwurf GFG
2018)

20

1.069.800 41.400 1.111.200

1.107.000

43.000

1.150.000

1.175.000

45.000

1.220.000

1.282.000

49.000

1.331.000

01120.61410000

Zuweisung und Zuschusse fir
Ifd. Zwecke vom Land
(Zuwendung Dorferneuerung zur
Fassadensanierung LudgeriGS
(Verschiebung Mittelabruf von
2017 nach 2018)

60

987.400 44.000

Zuwendung Modernisierung Aula
(Verschiebung Mittelabrufe
entsprechend Forderbescheid auf
2018-2021)

60

-810.600 220.800

347.000

347.000

289.000

289.000

174.000

174.000

10070.61310000

Allgemeine Zuweisung vom Land
(Forderung Sanierung
Kriegerehrenmal, Verschiebung
nach 2019)

60

25.000 -20.000 5.000

5.000

20.000

25.000

12010.61410000

Wegebau 100-Schlésser Route,
Instandsetzung Wegeoberflache ,
Regionale 2016-Projekte
"Schldsser- und Burgenregion
Minsterland", 80% Forderung
von 45.000 € (Aufteilung
konsumtiv /Investiv geschatzt),
wird noch beraten

60

0 20.000 20.000

20.000

20.000

zusatzliche Forderung

16.000 36.000

16.000

36.000

12020.68110000

Wegebau 100-Schlésser Route,
Investition Wegeoberflache
Wirtschaftswege, Regionale 2016
Projekte "Schlosser- und
Burgenregion Minsterland", 80%
Forderung (Aufteilung Investiv
geschatzt) wird noch beraten

60

0 98.000 98.000

98.000

98.000

Summe

15.246.200] -1.310.200] 13.956.000

8.021.000

239.000

8.280.000

8.356.000

11.000

8.367.000

8.751.000

-122.000

8.629.000




Auszahlungen

Position

Bezeichnung

Ansatz 2018 / Euro

Ansatz 2019 / Euro

Ansatz 2020/ Euro

Ansatz 2021/ Euro

Lt. Etatent- Mehr /
wurf Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr /
Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr /
Weniger

neuer
Ansatz

Lt. Etatent-
wurf

Mehr 7
Weniger

neuer
Ansatz

16010.7291000

Aufwendungen fiir sonstige
Dienstleistungen
(Bezirksausschuss 9.11.17,UWD
am 30.11.Rat 14.12) externer
Auftrag
Uberfliegung+Datenauswertung)

20

0 47.000 47.000

16010.73410000

Gewerbesteuerumlage
(Ansatzreduzierung aufgrund
geringerer GewSt)

20

500.000 -50.000 450.000

16010.73420000

Finanzierungsbeteiligung Fonds
Dt. Einheit (geringere GewSt)

20

471.000 -47.000 424.000

16010.73721000

Kreisumlage allgemein
(Kreisentwurf v. 9.11.17,Senkung
der Hebesatze von 30,13 auf
29,49),

20

4.516.300 -95.900 4.420.400

4.138.400

-139.600

3.998.800

4.294.500

-122.900

4.171.600

4.500.800

-89.900

4.410.900

16010.73722000

Kreisumlage - Mehrbelastung
Jugendamt- (It. Entwurf Kreis
Senkung Umlage von 22,87 auf
22,76), ab 2019 Erhéhung von
2017 21,97 (Satz 2017) auf 22,76
angepasst

20

3.428.100 -16.500 3.411.600

3.017.600

68.600

3.086.200

3.131.500

88.100

3.219.600

3.281.800

122.500

3.404.300

16010.7517000

Zinsaufwendungen an
Kreditinstitute (Ansatzerhéhung,
da ab 2018 nun bei allen Banken
bei Uberschreitung eines
Maximalgirokontobestandes neg.
Zinsen gezahlt werden mussen)

20

137.200 12.000 149.200

16010.79552000

Gewahrung von Darlehen an
verbundene Unternehmen (GIWo
mbH)

20

0 500.000 500.000

01120.72110000

Unterhaltung der Grundstiicke
und Gebaude (Restauszahlung
Fassadensanierung LudgeriGS)

60

1.475.800 120.000 1.595.800

10070.72110000

Unterhaltung stadtischer
Denkmaéler, Verschiebung auf
2019), Sanierung

Kriegerehrenmal

60

42.500 -40.000 2.500

7.500

40.000

47.500




12010.7221000

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermégens
(Infrastrukturvermégen)
Ansatzreduzierung Mafinahmen
zur Umsetzung der
Barrierefreiheit von 20.000 € auf
5.000 €; freiwillige Aufwendungen

60

145.000

-15.000

145.000

-15.000

Ansatzreduzierung Unterhaltung
StralRen allgemein von 85.000 €
auf 75.000 €

-10.000

-10.000

Wegebau 100-Schlésser Route,
Instandsetzung Wegeoberflache ,
Regionale 2016-Projekte
"Schlésser- und Burgenregion
Munsterland”, 80% Forderung
(Aufteilung konsumtiv geschétzt),
wird noch beraten

60

45.000

165.000

45.000

165.000

12010.72414000

Abwassergebuhren (Anteil
Strallenentwésserung an den
Abwasserbetrieb, 1. HFA nach
Kalkulation f. Wirtschaftsplan)

60

186.000

21.400

207.400

186.000

21.400

207.400

186.000

21.400

207.400

186.000

21.400

207.400

12010.78120000

Zuweisung und Zuschusse fur
Investitionen an Gemeinden und
Gemeindeverbande (Erhdhung
Investitionskostenzuschuss an d.
Kreis aufgrund héherer
Ausschreibungsergebnisse f.
Radweg an K72, Lutum)

60

35.000

10.000

45.000

12020.78550000

Wegebau 100-Schlésser Route,
Instandsetzung Rad-
Wegeoberflache , Regionale
2016-Projekte "Schlésser- und
Burgenregion Miinsterland", 80%
Forderung (Aufteilung Investiv
geschatzt) wird noch beraten

60

517.000

122.500

639.500

290.000

122.500

412.500

Summe

11.453.900

603.500

12.057.400

7.784.500

132.900

7.917.400

7.612.000

-13.400

7.598.600

7.968.600

54.000

8.022.600




Zusammenstellung der Verbesserungen bzw. Verschlechterungen gegenitiber dem Haushaltsentwurf

Ansatz 2018 / Euro

Ansatz 2019 / Euro

Ansatz 2020/ Euro

Ansatz 2021/ Euro

Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr 7 neuer
wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit, 28.480.900| -1.310.200| 27.170.700] 25.497.600 239.000f 25.736.600] 24.525.900 11.000] 24.536.900] 24.443.900 -122.000] 24.321.900
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit, 31.250.200 603.500{ 31.853.700] 26.243.600 132.900{ 26.376.500] 23.750.500 -13.400( 23.737.100] 22.896.000 54.000| 22.950.000
Anderung des Bestandes an eigenen Mittel (Zeile 36 Fi -2.769.300| -1.913.700| -4.683.000 -746.000 106.100 -639.900 775.400 24.400 799.800 1.547.900 -176.000 1.371.900
Anderungen der Verpflichtungserméachtigungen (Finanzplan)
Ansatz 2018 / Euro Ansatz 2019 / Euro Ansatz 2020/ Euro Ansatz 2021/ Euro
Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr / neuer Lt. Etatent- Mehr 7 neuer
Position Bezeichnung Q@ wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz wurf Weniger Ansatz
0
Summe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zusammenstellung der Veréanderung der Verpflichtungserméchtigungen
Verpflichtungsermachtigungen Ansatz 2018 zu Lasten 2019 0 0




